
SECRET 

ACCORD GENERAL SUR LES TARIFS No- — — -
SECRET/277 

DOUANIERS ET LE COMMERCE 17 août 1981 

NEGOCIATIONS AU TITRE DE L'ARTICLE XXVII I ;5 

L i s t e XVI I I - Afr ique du Sud 

Le gouvernement sud -a f r i ca i n a f a i t savoi r aux PARTIES CONTRACTANTES que, 
conformément au paragraphe 5 de L ' a r t i c l e XXVIII de L'Accord généra l , iL se 
réserva i t le d r o i t de modi f ie r la L i s te XVI I I - Afr ique du Sud pendant la période 
t r i enna le commençant le 1er j anv ie r 1979 (L/4718). 

Comme su i t e à cet te n o t i f i c a t i o n , le gouvernement sud -a f r i ca in a décidé de 
r e t i r e r les concessions suivantes des Par t ies I et I I de la L i s te XVI I I - Afr ique 
du Sud: 

PARTIE I 

Numéro du R * . ^ « . * 4 > - ^ ,*.,•«... T au* de Négociateur tarif Désignation des produits dpoit primitif 

ex 29.35 Heterocyclic compounds; 
nucleic acids: 

Furfuryl alcohol Free US 

ex 39.01 Condensation, polycondensa= 
tion and polyaddition pro= 
ducts, whether or not modi= 
fied or polymerised, and 
whether or not linear (for 
example, phenoplasts, amino= 
plasts, alkyds, polyallyl 
esters and other unsaturated 
polyesters, silicones): 

Urea formaldehyde moulding 20% BX, GR, US 
powders and melamine formal= 
dehyde moulding powders 

ex 73.14 Iron or steel wire, whether 
or not coated, but not 
insulated electric wire: 

Welding wire (excluding 5% .....* 
welding wire plated, coated 
or clad with copper or 
copper alloys) 

* (La Communauté européenne (à s i x ) béné f i c i e d'une conso l ida t ion 
d ' o r i g i n e au taux de 8%.) 

ex 34.22 Lifting, handling, loading or 
unloading machinery, telphers 
and conveyors (for example, 
lifts, hoists, winches, cranes, 
transporter cranes, jacks, 
pulley tackle, belt conveyors 
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Numéro du 
tarif 

Désignation des produits Taux de 
droit 

Négociateur 
primitif 

and teleferics) (excluding 
machinery falling within 
heading No. 84.23) : 

Lifting jacks, hydraulic, 
hand-type, of a lifting 
capacity not exceeding 
90,7t 

15% BX, US 

ex 73.14 

PARTIE II 

Iron or steel wire, whether 
or not coated, but not in= 
sulated electric wire: 

Welding wire (excluding 
welding wire plated, coat= 
ed or clad with copper or 
copper alloys) 

5% UK 

Les s ta t i s t iques des importations des marchandises visées par Les concessions 
susmentionnées sont Les suivantes: 

ex 29.35 

United Kingdom 
Belgium 
Netherlands 
Germany, Fed.Rep.of 
France 
Switzerland 
United States 

1978 
Rand 

70 848 
504 268 

140 
5 752 

114 814 
-

-

695 822 

1979 
Rand 

380 
374 152 

-

-

290 429 
-
-

664 961 

1980 
Rand 

317 
127 939 

-

3 729 
36 611 
4 232 

10 

172 838 

Moyenne 
Rand 

23 848 
335 453 

47 
3 160 

147 285 
1 411 

3 

511 207 

Les s ta t i s t iques pour L'année 1978 se fondent sur des calcuLs. 

ex 39 .01 

Sweden 
United Kingdom 
Germany, Fed.Rep.of 
I t a l y 

1978 i 
Rand 

2 
666 
28 
131 

829 

717 
527 
077 
701 

022 

197S ) 
Rand 

10 
36 
2 

49 

_ 

721 
273 
719 

713 

198C 
Ranc 

21 
17 
74 

112 

I 
I 

— 

128 
176 
587 

891 

Moyenne 
Rand 

232 
27 
69 

330 

906 
792 
175 
669 

542 

Les s ta t i s t iques pour L'année 1978 se fondent sur des caLcuLs. 
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ex 7 3 . 14 

Sweden 
Un i t ed Kingdom 
Belgium 
Germany, F e d . R e p . o f 
F r a n c e 
U n i t e d S t a t e s 
J a p a n 
A u s t r a l i a 
O t h e r 

19 73 
Rand 

8 ! 
3 

1 J 
21 

520 
198 
248 
r>94 

9 
252 

6 

46 827 

1979 
Rand 

3 
14 
1 1 
27 

549 
298 
253 
258 

81 
717 

12 981 

70 137 

1980 
Rand 

6 432 
13 923 
26 205 
30 243 

858 
37 788 

-
-
-

Moyenne 
Rand 

6 167 
10 473 
16 902 
26 365 

313 
12 838 

84 
2 

4 327 

115 449 77 471 

Les s ta t i s t iques reprises ci-dessus se fondent sur des ca lcu ls . 

ex 84.22 

Sweden 
United Kingdom 
Luxembourg 
Netherlands 
Germany, Fed.Rep.of 
France 
Switzerland 
Italy 
Finland 
Canada 
United States 
Brazil 
Hong Kong 
Taiwan 
Japan 
Australia 

1978 
Rand 

18 459 
52 404 

-
-

2 079 
-
-

7 410 
19 554 
3 312 

238 635 
963 

-

114 522 
87 735 

-

545 073 

1979 
Rand 

— 

10 338 
-
-

46 890 
-

1 737 
15 435 

-

-

223 572 
6 597 
-

140 856 
36 957 

540 

482 922 

1980 
Rand 

15 573 
39 321 
39 138 

675 
30 057 
15 855 

-

174 
-

36 
253 560 

5 148 
7 143 

179 094 
139 521 

174 

725 469 

Moyenne 
Rand 

11 344 
34 021 
13 046 

225 
26 342 
5 285 
579 

7 673 
6 518 
1 116 

238 589 
4 236 
2 381 

144 824 
88 071 

238 

584 488 

Les s ta t i s t iques reprises ci-dessus se fondent sur des ca lcu ls . 


